
USR VENETO – Ufficio VII Ufficio Scolastico di Venezia – tel. 041/2620901  fax 041/2620991 
e-mail usp.ve@istruzione.it -  http://www.istruzionevenezia.it 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio VII - Ufficio Scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

 
 
 
Prot.n. AOOUSPVE/9345/C2                          Venezia-Mestre,     27    Agosto 2013 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
           Ufficio III -      VENEZIA 
 
      Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti 
          Istruzione Secondaria di II grado 
 
          LORO SEDI 
 
      Alle Organizzazioni Sindacali – LORO SEDI 
 
      All’Ufficio Relazioni con il Pubblico – SEDE 
 
      All’Albo dell’Ufficio – SEDE 
 
 
 
Oggetto: Ripartizione dei posti per le assunzioni in ruolo nella scuola secondaria di II grado. 
    A.S. 2013/14. 
  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la C.M. n.   21   del 21/08/2013 e le tabelle per le  assunzioni  del  personale  docente   con  
           contratti a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2013/2014 con il relativo contingente  

pari a 41 posti; 
VERIFICATO in particolare l’allegato A – p. A6 della C.M. n. 21/13; 
VISTA la legge 124/99 ed in particolare l’art. 1 che prevede  l’accesso ai  ruoli del  personale docente 
 per il 50% dei posti mediante concorsi per titoli ed esami ed il rimanente 50% attingendo dal-
 le graduatorie ad esaurimento; 
ACCERTATO per ogni classe di concorso il numero dei contratti a tempo indeterminato effettuati  il 
 precedente anno scolastico 2012/13; 
INFORMATE le organizzazioni sindacali della scuola in data 27/08/2013          
 
 
 
 



USR VENETO – Ufficio VII Ufficio Scolastico di Venezia – tel. 041/2620901  fax 041/2620991 
e-mail usp.ve@istruzione.it -  http://www.istruzionevenezia.it 

DISPONE 
 
 per l’anno scolastico 2013/2014 il numero dei posti previsti dalla tabella ministeriale allegata 
alla Circolare  Ministeriale n. 21  del 21/08/2013 destinato alle assunzioni in ruolo nella scuola 
secondaria di secondo grado con contratti a tempo indeterminato, è così ripartito: 
 

CONTINGENTE A.S. 2013/14  N. 41 POSTI – II GRADO 
 

CLASSI DI 
CONCORSO 

CONTINGENTE ASSEGNATO 
MIUR 

C.M. 21 10/8/13 

RUOLI DA CONCORSO 
ORDINARIO 

RUOLI DA GRADUATORIA 
AD ESAURIMENTO 

A012 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A013 1 ESAURITA 1 
A020 1 1 D.M. 82/12 ESAURITA 
A023 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A024 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A025 1  1 
A029 1 1 D,M, 23/3/90  
A034 1 ESAURITA 1 
A036 1  1 
A037 1  1 
A039 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A040 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A042 1 ESAURITA 1 
A047 1 1 D.M. 82/13  
A049 1 1 D.M. 82/13  
A050 4 2 D.M. 82/13 2 
A057 1 1 D.M. 1999 ESAURITA 
A060 1 ESAURITA 1 
A072 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
A246 1 ESAURITA  1 
A346 1 1 D.M. 82/13  
A446 2 ESAURITA ESAURITA 
A546 1 ESAURITA 1 

C033 spagnola 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C050 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C170 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C270 1 ESAURITA 1 
C310 1 ESAURITA 1 
C320 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C380 1 ESAURITA ESAURITA 
C430 2 2 D.M. 82/13  
C450 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C460 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C500 2 ESAURITA NO GRADUATORIA 
C510 1 ESAURITA NO GRADUATORIA 

                               TOTALE RUOLI N. 41 
 

SOSTEGNO CONTINGENTE 
ASSEGNATO IN SEDE 

PROVINCIALE 

RUOLI DA CONCORSO 
ORDINARIO 

RUOLI DA GRADUATORIA 
AD ESAURIMENTO 

AD01 1 1  

Resta fermo che, a prescindere dal numero dei posti assegnati dal MIUR e/o indicati nel presente 
dispositivo, non si potrà procedere all’individuazione dei beneficiari di stipula di contratto a tempo 
indeterminato, per quei posti venuti ulteriormente meno a seguito di assorbimento per utilizzazione del 
personale soprannumerario, ai sensi dell’art. 14, comma 17-20, della legge n. 135 del 7/08/12. 

     F.to IL DIRIGENTE 
          Domenico MARTINO 


